

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej¹⁾
za rok 2012

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2012

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie funkcjonowania systemu ratowniczego oraz poprawa skuteczności przeciwdziałania zagrożeniom	1. Procent interwencji, w których straż pożarna dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut	75 %	85,72	1. Działalność ratowniczo-gaśnicza 2. Organizacja ćwiczeń udoskonalających organizację i funkcjonowanie zasobów ratowniczych 3. Przeprowadzanie inspekcji oceniających organizację i funkcjonowanie centralnego odwodu operacyjnego 4. Rozpoznawanie zagrożeń i zapobieganie zagrożeniom pożarowym i innym zagrożeniom oraz przeciwdziałanie awariom przemysłowym	Straż pożarna w 2012 roku uczestniczyła w liczbie łącznej zdarzeń (pożary, miejscowe zagrożenia, alarmy fałszywe) 439332 interwencji, z czego procent zdarzeń (pożarów, miejscowych zagrożeń) z czasem przybycia pierwszej jednostki ochrony przeciwpożarowej wynosił 85,72% (wg danych z systemu ewidencji zdarzeń – modułu zestawienia ST, systemu SWDST), który był wyższy o około 10 % w stosunku do zakładanego w planie działalności na 2012 rok tj. 75 %. Krótszy czas przybycia straży pożarnej bezpośrednio przekładało się na szybkość podjęcia i skuteczność prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Przeprowadzono 3 ćwiczenia międzywojewódzkie udoskonalające organizację i funkcjonowanie zasobów ratowniczych centralnego odwodu operacyjnego oraz 3 ćwiczenia międzynarodowe udoskonalające organizację i funkcjonowanie modułów ratowniczych do działań międzynarodowych inspekcji gotowości operacyjnej jednostek ratowniczo-gaśniczych, z których siły wchodziły w skład centralnego odwodu operacyjnego oraz 7 inspekcji pododdziałów centralnego odwodu operacyjnego, które uczestniczyły w trzech ćwiczeniach międzywojewódzkich - opracowano szereg analiz w zakresie stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, m. in. w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży, obiektach szpitali, obiektach

						martyrologii oraz przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym. - zorganizowano szkolenie – warsztaty nt. „Analiza ryzyka i opiniowanie imprez masowych”. - dokonano aktualizacji wykazu zakładów dużego i zwiększonego ryzyka powstania awarii przemysłowej oraz katalogu zagrożeń. - realizowano plan wdrożenia nowoczesnych narzędzi teleinformatycznych w ramach projektu „Dokształcenie stanowisk do analizowania i prognozowania zagrożeń”, który udoskonalił ma metody analizy i oceny potencjalnych skutków zagrożenia.
					5. Rozbudowa sieci jednostek KSRG	- funkcjonowało 3 916 jednostek ochrony przeciwpożarowej OSP w KSRG - włączono 43 jednostki OSP do KSRG - wyłączono 2 jednostki OSP z KSRG
					6. Zakończenie procesu uruchamiania centrów powiadamiania ratunkowego na terenie całego kraju.	Za proces uruchomienia centrów powiadamiania ratunkowego na terenie całego kraju odpowiedzialni są poszczególni wojewodowie. W imieniu Ministra SW nadzór na budowę systemu powiadamiania ratunkowego w Polsce sprawował Departament Analiz i Nadzoru MSW, a obecnie Departament Ratownictwa i Ochrony Ludności MSW. Jednakże w związku z uchwaloną Ustawą z dnia 13 lipca 2012 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z dnia 8 sierpnia 2012 r., poz. 908) dokonana została zmiana ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. Zgodnie z tą zmianą nadzór nad systemem powiadamiania ratunkowego pełnić będzie minister właściwy do spraw administracji publicznej. Z informacji dotyczącej stanu organizacji centrów powiadamiania ratunkowego oraz wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego wynika, że proces tworzenia systemu powiadamiania ratunkowego trwa nadal, co więcej wydłużony został docelowy ustawowy termin na zorganizowanie centrów – do dnia 31 grudnia 2013 r.
					7. Zapewnienie możliwości prowadzenia działań ratowniczych z zakresu ratownictwa górskiego i wodnego w związku z wejściem w życie nowych regulacji dotyczących bezpieczeństwa osób przebywających w górach, na zorganizowanych terenach	

					narciarskich oraz na obszarach wodnych – działania w obszarze sprawy wewnętrzne.	
					8. Usprawnienie systemu zarządzania kryzysowego poprzez zapewnienie spójności zatwierdzanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych Wojewódzkich Planów Zarządzania Kryzysowego oraz przygotowanie i prowadzenie kompleksowych ćwiczeń i warsztatów zarządzania kryzysowego.	

- 1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki - nazwę jednostki.
- 2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- 3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 4) Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.
- 5) W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2012

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie sprawności funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.	1. Wskaźnik rozmieszczenia jednostek ksrq (liczba jednostek OSP włączonych do ksrq do docelowej liczby tych jednostek). 2. Procent interwencji, w których straż pożarna dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut.	3959/4602 75 %	3 916 85,72 %	Ochrona przeciwpożarowa, działalność zapobiegawcza, ratownicza i gaśnicza	1. Zakończono procedurę legislacyjną 4 aktów prawnych w tym: - 2 dot. ochrony przeciwpożarowej, - 2 dot. działalności prewencyjnej oraz ratowniczo-gaśniczej. 2. Sprawowano nadzór nad realizacją planów ratowniczych. 3. Przeprowadzono zaplanowane 4 kontrole w KW PSP celem sprawowania nadzoru nad realizacją zadań kontrolno - rozpoznawczych w zakresie postępowań administracyjnych przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz w odniesieniu do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowych. 4. Zapewnienie sprawnego realizowania zadań osiągnięto poprzez realizację zaplanowanych przedsięwzięć m.in. odpraw, konferencji, seminariów, szkoleń, kursów, warsztatów.
					Działalność ratownicza i gaśnicza	
					Rozpoznawanie zagrożeń i działalność profilaktyczna	

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1						1. 2. ...
2						
...						

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2012

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Do monitorowania stopnia realizacji planowanego celu wykorzystano następujące mierniki:

1. Wskaźnik rozmieszczenia jednostek ksrg (liczba jednostek OSP włączonych do ksrg do docelowej liczby tych jednostek).

Źródłem pochodzenia wartości miernika jest ewidencja jednostek OSP włączonych do KSRG prowadzona w Krajowym Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności Komendy Głównej PSP. Włączanie jednostek OSP do KSRG odbywa się na podstawie wniosków kierowanych do Komendanta Głównego PSP przez komendantów wojewódzkich PSP.

Komendanci powiatowi / miejscy PSP oraz komendanci wojewódzcy PSP typując jednostki OSP do włączenia do KSRG biorą po uwagę:

- analizę i ocenę występujących i prognozowanych zagrożeń na terenie powiatu,
- aktualną gotowość operacyjną podmiotów ratowniczych,
- czasy dysponowania do działań ratowniczych z uwzględnieniem wyznaczonych obszarów chronionych,
- możliwości potencjału ratowniczego PSP oraz podmiotów włączonych już do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego,
- statystyki i rodzaj zdarzeń na danym terenie,
- konieczność optymalizacji wyposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej w zakresie realizowania zadań podstawowych, jak również ratownictwa specjalistycznego,
- kryteria wynikające z Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 września 1998 r. w sprawie zakresu, szczegółowych warunków i trybu włączania jednostek ochrony przeciwpożarowej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (Dz. U. z 1998 r., Nr 121, poz. 798).

W 2012 roku do KSRG włączonych zostało 43 jednostki OSP, 2 jednostki OSP zostały wyłączone z KSRG. Spośród wszystkich nadesłanych wniosków w sprawie włączenia jednostek OSP do KSRG w 2012 roku z powodu braków w wyposażeniu, wyszkoleniu lub błędów formalno-prawnych zwróconych zostało 7 wniosków.

Optymalne rozmieszczenie jednostek krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego zapewnia sprawne funkcjonowanie systemu.

W 2012 roku w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym (wg stanu na dzień 31.12.2012 r.) funkcjonowało 3 916 Ochotniczych Straży Pożarnych

2. Procent interwencji, w którym straż pożarna dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut

Osiągnięta wartość miernika to 85,72 interwencji, w którym straż pożarna dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut. Planowana wartość miernika do osiągnięcia w 2012 r. – 75%. Miernik bezpośrednio mierzy poziom osiągnięcia celu i wskazuje na szybkość podjętego działania ratowniczego. Źródłem danych do wyliczenia wartości miernika jest system ewidencji zdarzeń będący w dyspozycji Krajowego Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności oraz stanowisk kierowania w poszczególnych komendach Państwowej Straży Pożarnej.

- ilość sumaryczna wszystkich pożarów oraz miejscowych zagrożeń (w roku 2012), w których brała udział straż pożarna.
- sumaryczna liczba pożarów oraz miejscowych zagrożeń, w których straż pożarna dotarła poniżej 15 minut.

Dane na podstawie, których obliczono ww. wskaźnik pochodzą z dwóch systemów SWD-ST ver. 2.0 oraz SWD-ST ver. 3.0. tj. z systemu ewidencji zdarzeń – modułu zestawienia ST, systemu SWDST.

06.03.2013.
(data)

KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
(podpis kierownika jednostki)

nadbryg. Marek Kowalski
Zastępca Komendanta Głównego